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                                                                                             Krobia, dnia 19 lipiec 2016 r.  
                               P R O T O K Ó Ł    Nr  XXI/2016                     z   XXI sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,                                                               
w dniu  13 lipca 2016 r. w sali powiedzeń na „Wyspie Kasztelańskiej”  w Krobi     
=========================================================                     godzina rozpoczęcia :    15.00 
                    godzina zakończenia :    16.00 
                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 14 radnych, 

nieobecny : Henryk Busz.  
                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 
1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 
2.  Listwoń Michał               - Zastępca Burmistrza,  

                  3.    Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 
                  4.    Mikołaj Maźwa               - radca prawny.  
                     
              Porządek obrad sesji : 
              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Interpelacje i zapytania radnych 
4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla linii elektroenergetycznej 110 kV przebiegającej przez obręby ewidencyjne: Chwałkowo, Potarzyca i Posadowo, 

b) zmiany uchwały Nr XV/121/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 
2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 
2016-2025, 

c) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016. 
         5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

6.  Wolne głosy i wnioski. 
        7.  Zakończenie.       
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.        Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.                                 
Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, nieobecny 
Henryk Busz,  wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   

       Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.       Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.  
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     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.         R. Olejniczak : przy drodze powiatowej Domachowo – Krobia zakrzaczenia wychodzące 

poza drogę uszkadzają pojazdy. Proszę o skierowanie interwencji w tej sprawie do zarządcy 
drogi.  

      L. Włodarczyk : 1. Sprawa dotyczy remontu drogi powiatowej Krobia – Pudliszki.                        
Czy terminy realizacji remontu zostaną dotrzymane, czy przebiega zgodnie z planem?     

     2. W ostatnim czasie na terenie Pudliszek była awaria dostarczania wody. W ubiegłym roku 
również uległ awarii zawór odpowiedzialny za dopływ wody do zakładu Heinz                                    
i miejscowości Pudliszki. Być może inne poprowadzenie tej sieci poprzez jej rozdzielnie 
umożliwiłoby prawidłowy pobór wody dla całej miejscowości.   

     L. Bem : 1. Drzewa przy remontowanej obecnie drogi w kierunku Pudliszek po lewej stronie 
zostały pozostawione. Obawiam się czy nie będą one zagrożeniem ponieważ w trakcie 
realizacji remontu drogi wojewódzkiej nr 434 w kierunku Rawicza takie zadrzewienia 
prawie całkowicie usunięto. Proszę zwrócić uwagę czy jest to zasadne, bo być może 
posadzenie nowych drzew po drugiej stronie rozwiązałby problem bezpieczeństwa na tym 
odcinku.  Również znaczne zakrzaczenia na rynku wymagają przycięcia i prawidłowej 
pielęgnacji, szczególnie przy przejściu dla pieszych niedawno przeniesionym.  

     2. Łącznik pomiędzy ul. Konopnicką a Spokojną nie jest wykonany. Kilka lat temu 
planowano ten odcinek wykonać lecz prawdopodobnie występowały trudności dot. 
uzdolnień z właścicielem przyległego gruntu. Czy przewidziany jest ten odcinek do 
realizacji co znacznie ułatwiłoby poruszanie się po tym osiedlu? 

     3. Zaplanowano w zmianach tegorocznego budżetu środki na remont  Pomnika 
Rozstrzelanych na Rynku. Czy są już plany realizacji tej inwestycji aby do kolejnej 77 
rocznicy zdążyć do 21 października ? 

     4. Kto będzie mieć nadzór nad nowo zakupywanym sprzętem do nawadniania boisk? 
     J. Mikołajczak : od kilu lat w Chwałkowie występuje problem dostarczania energii 

elektrycznej, szczególnie występuje to w okresie letnim. Zmiana transformatora nie 
spowodowała poprawy tej sytuacji, a przedsiębiorcy korzystający ze zwiększonej mocy 
zwracają uwagę na niższe napięcie energii.       

     G. Skrobała : omawiano planowany projekt oświetlenia ulicznego na terenie gminy i proszę 
o informacje jakie prace w tym kierunku zostały poczynione?   

     K. Perdon : przy anomaliach pogodowych kiedy wyłączny jest dostęp energii wszystkie 
ulice prąd mają a w Pudliszkach na ulicach Nowej i Krótkiej ciągle jest brak, tj. od godz.                      
15-tej do 18-tej dnia następnego. Proszę o sprawdzenie jaki jest tego powód.   

     P. Wajnert : sprawa dotyczy budynku Ośrodka Pomocy Społecznej. Czy wiadomo już                          
o rozwiązaniu problemu spadkowego uniemożliwiającego wykonanie remontu tego obiektu?        

 Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla linii elektroenergetycznej 110 kV przebiegającej przez obręby ewidencyjne: Chwałkowo, Potarzyca i Posadowo.  
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego                   
M. Krzyżostaniak.    
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Uchwałę Nr XXI/169/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 lipca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla linii elektroenergetycznej 110 kV przebiegającej przez obręby ewidencyjne: Chwałkowo, Potarzyca i Posadowo; przyjęto jednomyślnie, głosowało14 radnych. 
 b) zmiany uchwały Nr XV/121/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2016 r.                
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2016-2025. Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.  
Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 13 lipca br. komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie, przy obecności 7 członków.  
Uchwałę Nr XXI/170/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 lipca 2016 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XV/121/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2016 r.                        
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2016-2025; przyjęto 
jednomyślnie, głosowało14 radnych. 
 c) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016. Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 13 lipca br. komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie, przy obecności 7 członków.  
Uchwałę Nr XXI/171/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 lipca 2016 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016; przyjęto jednomyślnie, 
głosowało14 radnych. 
 Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    Burmistrz : sprawa wycinki zakrzaczenia przy drodze Domachowo-Krobia przekazana 
zostanie do zarządcy drogi. 
Odnośnie  kwestii inwestycji powiatowej drogi Krobia – Pudliszki skierowane zostanie 
zapytanie do powiatu o zachowanie terminów jej wykonania, lecz nie mam żadnych 
sygnałów aby terminy te nie miałby być zachowane.                                                              
Odnośnie kolektorów doprowadzających wodę do naszych miejscowości, to sytuacja w 
Krobi jest podobna. Są to pojedyncze kolektory doprowadzają wodę i dalej są 
rozprowadzane.  Kwestia budowy drugich kolektorów to kwestia woli wprowadzenie takich 
inwestycji, są one kapitałochłonne.  Co roku inwestycje urządzeń wodociągowych 
realizowanych przez związek sięgają kilkuset tysięcy złotych. Nasze sieć cały czas jest 
modernizowana. Natomiast zakres prac koniecznych do wykonania jest bardzo duży. 
Obecnie realizowany jest remont stacji uzdatniania wody na terenie gminy Pępowo, który 
też pochłonie znaczne środki finansowe. Kiedyś takie rozwiązanie zastosowano, teraz mamy 
tego jakieś konsekwencje związane z tym, że jeśli awaria występuje na danym kolektorze, to 
problem obejmuje większy teren. Budowa nowego nie jest planowana w najbliższych latach 
przez związek. Jednak do tego tematu można wrócić, lecz jest więcej ważnych zadań.  
Usuwanie drzew to temat z jednej strony kontrowersyjny, a z drugiej trzeba potrzeć, że 
wycinanie drzew to tutaj kompetencje ma również do wyrażenia zgody Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska, czyli to nie tylko sprawa zarządcy drogi o podjęciu tej decyzji. Inne 
standardy w zakresie realizacji takich zadań są na poszczególnych kategoriach dróg. 
K. Perdon : czy projekt przewiduje jakieś zabezpieczenia barier ?         
Burmistrz : nie ma w projekcie takich zabezpieczeń. 
Zabiegi pielęgnacyjne na skwerach wykonywane są na bieżąco, czasami z pewnym 
poślizgiem, lecz zwracamy  uwagę na prawidłowość realizacji tych zadań. 
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Wykonanie odcinka drogi łączącej ulice Konopnickiej ze Spokojną zostało w planach ujęte. 
Temat renowacji pomnika na rynku to pewne zmiany zostały naniesione w stosunku do 
stanu obecnego, zgodnie z wytycznymi Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Nastąpi 
zmiana treści napisu na tablicy instrukcyjnej w brzmieniu : „Tu spoczywają Polacy 
zamordowani przez Niemców w publicznej egzekucji w dniu 21 października 1939 roku” 
wcześniej to brzmiało „rozstrzelanych przez hitlerowców”.  
Zgodnie z umowami z klubami sportowymi podlewaniem boisk zajmować, którym zostanie  
przekazane sprawowanie pieczy i odpowiedzialność za ten sprzęt.  
Sprawa dostarczania energii elektrycznej na terenie gminy to występuje kilka problemów                    
z tym związanych. Jednym z nich to kwestia  modernizacji linii energetycznych co związane 
jest z ilością możliwego prądu do pobrania na ternie gminy. W dużej części możliwości 
modernizacji kolejnych odcinków poprawią sytuację w takich miejscowościach jak 
Chwałkowo, Gogolewo, Niepart oraz innych miejscach. Wiązać się to będzie z budową gpz 
tj. głównego punktu zasilającego i przeprowadzenia linii 110 kV. Kwestia poprawy sieci 
energetycznej może wyrazić się z pewnym zrozumieniem przez nas jako korzystających.                  
W Polsce w ogóle sieć energetyczne wymaga dużych nakładów modernizacji i zauważalna 
jest od kilku lat zmiana, że rzeczywiście inwestycji modernizacji tych linii jest jeszcze 
znacznie więcej. Zwrócimy się do ENEA z pytaniem o braku dostępu energii na naszym 
terenie. 
Podobnie jak sytuacja braku dostarczania energii w Pudliszkach przekazane zostanie 
zapytanie do firmy ENEA.             
Postępowanie spadkowe związane z przeprowadzeniem remontu budynku OPS nadal jest w 
toku procesowym.    
 
Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. R. Olejniczak : brakująca lampa przy posesji nr 105 w Starej Krobi kiedy zostanie założona? 
Burmistrz : zweryfikowana zostanie możliwość lokalizacji tej lampy.  
 Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 
dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  XXI sesję Rady Miejskiej w Krobi. 
     
   Protokół sporządziła :                                                  
       Aurelia Sikorska    
 
 
 
 
 
 


